2 Diese Versicherungspolice muss mögliche Schadenersatzansprüche von 
Vertragspartnern eines Spielvermittlers decken, die durch die Tätigkeit des 
Letzteren entstanden sind.  

3 Die durch die Versicherung abgedeckte Mindestsumme darf den Betrag von 
EUR 125 000 (einhundertfünfundzwanzigtausend Euro) oder den 
entsprechenden Gegenwert in einer anderen Währung am Tag, an dem die 
Versicherung abgeschlossen wird, nicht unterschreiten.  

4 Der Spielvermittler hat sicherzustellen, dass die Versicherungsdeckung die 
gesamte Gültigkeitsdauer seiner Lizenz umfasst.

[...]

vorherige Einwilligung der UEFA an eine andere Gesellschaft zu übertragen.  

Artikel 11  – Bankgarantie  

1 Ein Lizenzbewerber oder ein Spielvermittler, der eine Verlängerung seiner 
Lizenz beantragt, kann anstelle der Versicherung gemäss Artikel 10 auch eine 
unwiderrufliche Bankgarantie in Höhe von EUR 62 500 (zweiundsechzigtausend 
fünfhundert Euro) gemäss den Bestimmungen in Anhang E hinterlegen. Die 
Garantie muss von einer Schweizer Bank oder von einer von der 
Unterkommission anerkannten internationalen Bank mit Schweizer 
Niederlassung für eine Dauer von sechs Jahren bei der Erstausstellung der

[...]

Sehr geehrte Damen und Herren 
Wir wurden informiert, dass Herr/Frau …………………………… (Name, Vorname) 
wohnhaft in ……………………………………… (vollständige Adresse des 
Spielvermittlers) sich gegenüber der UEFA verpflichtet hat, eine Bankgarantie in der 
Höhe von EUR 62 500 (zweiundsechzigtausend fünfhundert Euro) als Sicherheit für 
die Einhaltung der Bestimmungen des Reglements für lizenzierte UEFA-
Spielvermittler zu hinterlegen.  
Im Auftrag von ……………………… (Name des Spielvermittlers) verpflichten wir, 
……………………… (Name und Adresse der Bank), uns hiermit unwiderruflich,